
INFOLISTY
Číslo 8 /2012 
3. 8. 2012

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Milí spolupracovníci, 
vážení klienti Krajské zdravotní,

počátkem jara jsem Vás na tomto místě informoval o neu
stálé úporné snaze Ministerstva financí „potrestat“ Kraj
skou zdravotní za každou cenu vtzv. kauze nákupu přístro
jů v roce 2008. Pro připomenutí, celou „kauzu“ odstartoval 
účelově zkreslený a nekompetentní audit firmy Deloitte 
na objednávku právě Ministerstva financí.
Na internetu byl nedávno zveřejněn dopis náměstka minis
tra financí Ing. Gregora Ministerstvu spravedlnosti z 16. 5., 
kde si stěžuje na znalecký ústav American Appraisal, pro
tože si „dovolil konstatovat“, že celý náš nákup přístrojů 

nebyl předražený. Tento audit si naštěstí objednala policie, takže nemohl být mini
sterstvem ovlivňován.
Přes všechny výše i dříve zmíněné skutečnosti donutilo Ministerstvo financí Úřad 
regionální rady v Ústí nad Labem 10. 7. vyměřit Krajské zdravotní lOOprocentní 
vrátku dotačních prostředků ve výši přes 352 mil. Kč, aniž by čekalo na výsledek 
správního soudu, který vydal v prosinci proti tomuto kroku předběžné opatření!!! 
To už začíná být v právním státě těžko uvěřitelné.
Nepodařilo se nám dosud zjistit, kdo nebo co za touto úpornou snahou poškodit 
Krajskou zdravotní stojí - nad stavem věcí se podivovali i poslanci ze sněmovního 
zdravotního výboru při nedávné návštěvě našich nemocnic - ale proti vracení ja
kýchkoli peněz se budeme nadále bránit všemi dostupnými prostředky.
Na závěr si dovolím Vám všem ještě popřát co nejhezčí prožití druhé poloviny léta 
a prázdnin.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a. s.

Qbsah_
-ИЛ

Návštěva delegace Výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny 3
KZ, a. s. se zúčastnila kampaně v rámci Světového dne spirometrie 4
Základní škola a Mateřská škola 17. listopadu v Chomutově 4
Chomutovští neurologové reprezentovali doma i v zahraničí 5
Krajská zdravotní, a. s. má svou zdravotní sestřičku

ve finále „BATIST Nej sestřička roku 2012“ 5
Nadace Křižovatka 6
Externí audity kvality v Krajské zdravotní, a. s. 6
Ambulance anesteziologicko-resuscitačního oddělení 7
Psychické problémy v těhotenství a po porodu 8
Rozhovor s členy odboru koordinace projektů o projektu

„Podpora přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví v oblasti 
vzdělávání, zvyšování kvalifikace a odborné spolupráce“ 10

Dobrovolnictví a projekt Podpora přeshraniční spolupráce 11
Odborné sociální poradenství - „paragrafík“ 12
Preventivní vyšetření zraku Piusoptixem 13
Mořeplavec Ondráček je zpět ze své cesty kolem světa 13
Personální změny v KZ, a. s. 14
Výlet lodí do Drážďan 15
Arkadie 15
Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

